АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2021

              г. Енисейск                                         № 655-п

Об утверждении Порядка расходования средств субвенции, выделяемой Енисейскому району в 2021 году на осуществление государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения
В соответствии с Законом Красноярского края от 26.03.2020  № 9-3762 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Красноярского края отдельными государственными полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субвенции, выделяемой Енисейскому району в 2021 году на осуществление государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по организационной работе и развитию села  Н.А. Капустинскую.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), распространяется на правоотношения, возникшие с 09.01.2021 года, и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                                    А.Ю. Губанов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации района
от

№
Порядок
расходования средств субвенции, выделяемой бюджету Енисейского района

в 2021 году на осуществление государственных полномочий по подготовке и проведению всероссийской переписи населения

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования средств субвенции, выделяемой бюджету Енисейского района в 2021 году на осуществление государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения.

2. Главным распорядителем и получателем средств субвенции является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).

3. Расходование средств субвенции осуществляется на основании договоров, муниципальных контрактов, заключенных в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

4. Средства субвенции направляются на:

- обеспечение помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении;

- обеспечение охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;

- предоставление необходимых транспортных средств и средств связи.

5. При получении выписки из лицевого счета получателя бюджетных средств Министерства экономики и регионального развития Красноярского края (далее – Министерство) с доведенными бюджетными данными (предельные объемы финансирования) и при наличии у Администрации района платежных документов для осуществления расходов Финансовое управление администрации Енисейского района в пределах утвержденной сводной бюджетной росписи производит перечисление средств на лицевой счет Администрации района на основании заявки на финансирование.
6. Администрации района предоставляет отчетность, документы и информацию в Министерство по форме и в сроки, установленные Министерством.

7. Ответственность за целевое и эффективное использование предоставленных средств субвенции, предоставление достоверной информации, отчетности об использовании субвенции возлагается на Администрацию района.

8. Неиспользованные средства субвенции подлежат возврату в краевой бюджет в порядке, установленном бюджетным законодательством РФ.